
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 17. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 10. 11. 2016 
 

 
Usnesení 389/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Zahájení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program zastupitelstva města s připomínkami uvedenými v zápise. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 390/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 10.11.2016 bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 391/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Postoupení pohledávky k bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 54 o vel. 1+1 o 
výměře 28,93 m2, I. ktg. 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
postoupení pohledávky, kterou má město Hranice za svým již vystěhovaným nájemníkem bytu 
v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 54 o vel. 1+1 o výměře 28,93 m2, I. ktg, s následným 
uzavřením nájemní smlouvy, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě ve výši: 26 391 Kč  
  
žadateli:  
za cenu: 31.000,- Kč 
 
za podmínek: 
- žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
spojené se zřízením nového odběrného místa pro odběr elektrické energie, dle platných 
cenových předpisů; 



 2 

- žadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné náklady 
na opravu předmětného bytu;  
- v případě, že žadatel od žádosti odstoupí před, popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o postoupení pohledávky z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky o postoupení 
pohledávky, uhradí smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
- v případě, že vybraný žadatel neuzavře smlouvu o postoupení pohledávky nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy a neuhradí doplatek za postoupení pohledávky 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy o postoupení pohledávky vlastním zaviněním, 
pozbude usnesení zastupitelstva města platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu 
Hranice smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
- po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s vybraným žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 1 
roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání bytu, plnění všech povinností, 
vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných právních předpisů ze strany 
nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., 
nájemní smlouvu za stejných podmínek; 
- v případě, že smlouva o jistotě včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou ze strany 
vybraného žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne provedení úhrady 
doplatku dohodnuté částky za postoupení pohledávky, pozbude usnesení zastupitelstva města 
o označení za nájemce platnosti a vybraný žadatel se zavazuje uhradit městu Hranice smluvní 
pokutu ve výši dohodnuté částky za postoupení pohledávky a město Hranice má právo označit 
nového nájemce bytu; 
- výše jistoty je určena ve smyslu ustanovení § 2254 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, včetně stanovených zálohových plateb na 
službách spojených s užíváním bytu dle počtu osob v domácnosti; 
- zájemce o postoupení pohledávky bere na vědomí, že právo na vydání 
bezdůvodného obohacení se promlčuje ve lhůtách dle § 638 z.č. 89/2012 Sb., v platném 
znění (pokud se jedná o nároky vzniklé po 1.1.2014). 
 
2. schvaluje 
přidělení bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 54 o vel. 1+1, I. ktg  
 
žadateli:  
za podmínek: uvedených v bodě 1. tohoto usnesení 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o postoupení pohledávky. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 392/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Záměr na prodej části pozemku  parc. č. 1396/15 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr na prodej  části pozemku parc. č. 1396/15 díl "A"  ostatní plocha, neplodná díl "A"  o 
výměře cca 91 m2  v k. ú. Hranice dle přílohy důvodové zprávy. 
 
Předložil: Rada města 

 



 3 

Usnesení 393/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Záměr na prodej  pozemku parc. č. 96/3 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemku  parc. č. 96/3 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 189 
m2 zapsaného na LV č. 3182  pro k.ú. Hranice. 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 394/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Záměr na prodej  pozemku parc. č. 1395/5 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemku  parc. č. 1395/5 trvalý travní porost o výměře 3.505 m2 
zapsaného na LV č. 3182  pro k.ú. Hranice. 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 395/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Prodej části pozemku  parc. č. 1287/1 v k. ú. Slavíč 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej  části pozemku parc. č. 1287/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 33 m2  
v k. ú. Slavíč dle přílohy č. 2  důvodové zprávy  
 
žadatel:  
Cena prodeje:   200,-Kč/m2  
     
s podmínkami: 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14 dnů ode dne usnesení o prodeji; 
-pokud zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota bude 
brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před podpisem kupní smlouvy, nejpozději 
však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel uhradí náklady na  vypracování  geometrického plánu a to 30 dnů ode dne 
vystavení faktury; 
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
Nabyvatel uhradí celou kupní cenu nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu 



 4 

podepíše. V případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele, pozbude 
usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětných nemovitostí platnosti a nabyvatel se 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši jistoty a prodávající má právo od 
smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé kupní 
ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 396/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Prodej části pozemku  parc. č. 1066/7 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej  části pozemku parc. č. 1066/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 m2  v k. ú. Hranice 
dle přílohy č. 2  důvodové zprávy geometrického plánu č. 4581-16/2016 označený jako 
pozemek parc. č. st. 6127 zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 3 m2 
 
žadatel:  
Výchozí cena prodeje: 1000,-Kč/m2 včetně DPH 
     
s podmínkami: 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14 dnů ode dne usnesení o prodeji; 
-pokud zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota bude 
brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před podpisem kupní smlouvy, nejpozději 
však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel uhradí náklady na vypracování  geometrického plánu a to 30 dnů ode dne vystavení 
faktury; 
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
Nabyvatel uhradí celou kupní cenu nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu 
podepíše. V případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele, pozbude 
usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětných nemovitostí platnosti a nabyvatel se 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši jistoty a prodávající má právo od 
smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé kupní 
ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 
- před podpisem smlouvy Ing. Pilař zbuduje celoplošnou tabulovou plochu na využití pro 
kreslení dětí dle požadavku ředitelky MŚ Pohádka. 
 



 5 

a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 397/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Pozemek parc. č. 528/2 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 528/2 zahrada o výměře 399 m2 v k.ú. Hranice z vlastnictví  
České republiky -  příslušnost hospodařit Státní pozemkový úřad IČO 01312774, Husinecká 
1024/11a, Praha 3 - Žižkov  do vlastnictví města Hranic za cenu 171.600 Kč 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 398/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Pozemek parc. č. 2330/7 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1006991652 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 399/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Směna pozemků.  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na směnu:  
-  části pozemku parc.č. 1637/2 trvalý travní porost, díl "A" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zapsaného na LV č. 6026 pro k.ú. Hranice, z vlastnictví paní, 
- za část pozemku parc.č. 2446/1 ostatní plocha ostatní komunikace, díl "B" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zapsaného na LV č. 3182 z vlastnictví města Hranic  



 6 

 
- rozdíl v cenách směňovaných pozemků bude doplacen a to v rozdílu cen v místě a čase 
obvyklých  
 
za podmínek: 
- náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, sepisem směnné smlouvy a jejím 
vkladem do katastru nemovitostí uhradí účastníci společně, s tím, že město Hranice uhradí 
jednu polovinu těchto nákladů a paní také jednu polovinu těchto nákladů;; 
- poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je nabyvatel vlastnického práva; 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 400/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Uplatnění předkupního práva k části pozemku parc.č. 1647 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
uplatnění předkupního práva k části pozemku parc.č. 1647 zahrada, díl "A" dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, v k.ú. Hranice dle Územního plánu města Hranic označeného P1 - 
dostavba domova důchodců v Hranicích, v lokalitě Pod Hůrkou. 
 
2. neschvaluje 
úplatný převod pozemků: 
- parc.č. 1637/7 ostatní plocha jiná plocha o výměře 263 m2, 
- parc.č. 1647 zahrada o výměře 1.636 m2, 
- parc.č.st. 3836 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2,  
  součástí pozemku je stavba Hranice, Hranice I-Město, č.p. 1953, jiná stavba, 
zapsaných na LV 60000 pro k.ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Hranic. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 401/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Návrh rozpočtu města Hranic na rok 2017 - pracovní verze 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
návrh rozpočtu města Hranic na rok 2017 
 
2. ukládá 
finančnímu odboru upravit návrh rozpočtu města Hranic na rok 2017 takto: 
navýšit výdaje na osadní výbory dle skutečnosti roku 2009 na 120.000,- Kč. 
T: 15. 12. 2016 



 7 

O: Ing. Vladimír Zemek 
 
3. ukládá 
finančnímu odboru upravit návrh rozpočtu města Hranic na rok 2017 takto: 
Navýšit oblast zahraniční spolupráce partnerských měst a regionů z 300.000,-Kč na 350.000,- 
Kč. 
Oblast vzdělávání ze 100.000,- Kč na 150.000,- Kč. 
Oblast sociálně-zdravotní z 220.000,- Kč na 270.000,- Kč. 
Oblast životního prostředí ze 150.000,- Kč na 200.000,- Kč. 
Oblast podpory oprav a obnovy objektů v oblasti památkové péče na území města z 
250.000,- Kč na 350.000,- Kč. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 402/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Rozpočtová opatření 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
A. Dotace na volby  
a)                      pol. 4111   ÚZ 98193   orj 16   org 70 00000 00 0000     + 520.000 Kč 
b) odd.§ 6115   pol. 5021   ÚZ 98193   orj 15   org 50 00000 00 0000       + 20.000 Kč  
c) odd.§ 6115   pol. 5021   ÚZ 98193   orj 15   org 50 00000 00 0000       + 80.000 Kč  
c) odd.§ 6399   pol. 5901         orj 16   org 70 00000 00 0000     + 420.000 Kč  
ad a) příjem dotace 
ad b) výdaje na volby – dotace 
ad b) výdaje na volby – podíl města 
ad c) zvýšení rezervy 
 
B. Polytechnické vzdělávání – ZŠ Drahotuše 
a) odd.§ 3113   pol. 6121   orj 2     org 10 16017 00 0000       + 750.000 Kč  
b) odd.§ 3613   pol. 6121   orj 7     org 10 16017 00 0000       -  750.000 Kč  
ad a) výdaje na základní školy 
ad b) výdaje na nebytové prostory 
 
C. Dotace v sociální oblasti 
a)                        pol. 4116    ÚZ 13011    orj 15    org. 7000000000000     + 3.700.000 Kč 
b)                        pol. 4116    ÚZ 13015    orj 15    org. 7000000000000        + 483.000 Kč 
c) odd.§ 6399     pol. 2328                        orj 16    org. 7000000000000      - 4.000.000 Kč 
d) odd.§ 6399     pol. 3129                        orj 16    org. 7000000000000         - 183.000 Kč 
ad a) příjem dotace na sociálně právní ochranu dětí 
ad b) příjem dotace na sociální práci 
ad c) snížení neidentifikovaných  příjmů 
ad d) snížení ostatních příjmů jinde nezařazených 
 
D. Výdaje na platy 
a) org 6171    pol. 5011     orj 15     org 9100000000000    - 590.000 Kč 
b) org 6171    pol. 5031     orj 15     org 9100000000000    - 147.000 Kč 
c) org 6171    pol. 5032     orj 15     org 9100000000000      - 53.000 Kč 



 8 

d) org 6171    pol. 5024     orj 15     org 9100000000000   + 125.000 Kč 
e) org 6399    pol. 5901     orj 15     org 7000000000000   + 665.000 Kč 
ad a) snížení výdajů na platy zaměstnanců  
ad b) snížení výdajů na pojistné na sociální zabezpečení 
ad c) snížení výdajů na zdravotní pojištění 
ad d) výdaje na odstupné 
ad e) zvýšení rezervy 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 403/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Rozpočtové opatření - Specifikace 2016  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Rozpočtová opatření: 
 
A) Sběrný dvůr  
a) odd.§ 3725 pol. 5169 ORJ  11  ORG 30 00000 00 2021     +700 000 Kč 
b) odd.§ 6399 pol. 5901 ORJ 16 ORG 70 00000 00 0000       - 700 000 Kč 
ad b) snížení rezervy města 
 
B) údržba veřejné zeleně  
a) odd.§ 3745 pol. 5171 ORJ  10  ORG 30 00000 00 2032        +1 400 000 Kč 
b) odd.§ 6399 pol. 5901 ORJ  16  ORG 70 00000 00 0000        - 1 400 000 Kč 
ad b) snížení rezervy města 
 
C) údržba komunikací - chodníků  
a) odd.§ 2219 pol. 5171 ORJ  8  ORG 30 00000 00 2006      +1 200 000 Kč 
b) odd.§ 6399 pol. 5901 ORJ 16 ORG 70 00000 00 0000      - 1 200 000 Kč 
ad b) snížení rezervy města 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 404/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Neinvestiční dotace Elimu Hranice pro rok 2016 - Azylový dům pro osamělé rodiče s 
dětmi ve Slavíči 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace křesťanské společnosti Elim Hranice IČ: 71240799 pro rok 
2016 ve výši 276 400,- Kč v souladu se smlouvou ze dne 21.4.2011 dle důvodové zprávy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
Předložil: Rada města 

 

 



 9 

Usnesení 405/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Žádost o poskytnutí dotace mimo grantové řízení - Ing. Radim Zbránek 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Ing. Radimu Zbránkovi na realizaci projektu "STORY" ve výši 50.000,- Kč 
dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a)odd.§  3392    pol. 5493 ORJ 04    20 00000 00 3300 + 50.000,-Kč 
b) odd.§ 6399    pol. 5901 ORJ 16  70 00000 00 0000  - 50.000,-Kč 
ad a) zvýšení výdajů na dotace mimo grantové řízení v kultuře fyzickým osobám 
nepodnikajícím 
ad b) snížení rezervy 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi městem Hranice a Ing. Radimem 
Zbránkem, smlouva č. 01-2016191 ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smlouvy uvedené v bode 3) tohoto usnesení 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 406/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Pravidla pro pořízení změn Územního plánu Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje z programu 
materiál „Pravidla pro pořízení změn Územního plánu Hranic“. 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 407/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Cena města 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
udělení Ceny města Hranic v roce 2016: 
Kolektivu České speleologické společnosti, základní organizaci 7-02 Hranický kras, 
zastoupené předsedou Michalem Gubou, Krzysztofu Starnawskému a Bartłomieji Gryndovi 
 
2. schvaluje 
udělení Ceny města Hranic v roce 2016: 
Petru Čepickému 



 10 

 
3. schvaluje 
datum konání Ceny města Hranic na středu 25. ledna 2017 
 
4. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit realizaci obřadu udělení Ceny města dle důvodové 
zprávy 
T: 15. 12. 2016 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 408/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Dětské hřiště v přírodním stylu při MŠ Struhlovsko  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
žádost firmy Gerlich Odry s.r.o. o prominutí smluvní pokuty stanovené dle článku VI. bodu 
6.12 a bodu 6.13 smlouvy o dílo  OSM/12/0185/14. 
 
2. neschvaluje 
prominutí smluvní pokuty firmě Gerlich Odry s.r.o. v celkové hodnotě 104.689,20 Kč za 
podmínek: 
- splatnost penalizační faktury KOF 10074 firmě Gerlich Odry s.r.o. bude prodloužena do doby 
obdržení zprávy Ministerstva životního prostředí o výsledku kontroly ( prominutí/neprominutí) 
penále městu Hranice 
- po ukončení řízení s Ministerstvem životního prostředí bude příslušným odborem  
předložen do zastupitelstva města  materiál  týkající se prominutí/neprominutí firmě Gerlich 
Odry s.r.o. smluvní pokuty  stanovené dle smlouvy o dílo  OSM/12/0185/14. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 409/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Úprava Koncepce na podporu tělovýchovy mládeže pro období 2015 - 2018 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje 
materiál Úpravu Koncepce na podporu tělovýchovy mládeže na období od 2015-2018 z 
projednávání. 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 410/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Opěrná zeď ulice Kropáčova  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 



 11 

 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
mezi Lesy České republiky, s. p. IČO 42196451 a městem Hranice dle přílohy  č.2 důvodové 
zprávy 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 411/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Propojení ulic Havlíčkova a Pod Bílým kamenem - částečná revokace 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. ruší 
v usnesení č.378/2016 ze dne 6.10.2016 v bodu 1. a bodu 2 podmínku: 
- nově vybudovaná komunikace bude zaslepena  tj. v místě  napojení na ulici Pod Bílým 
kamenem budou osazeny sloupky odnímatelné). 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 412/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Smlouva o spolupráci při přípravě protipovodňové ochrany města Hranic na Veličce, 
Ludině a Bezejmenném potoce 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při přípravě protipovodňové ochrany města Hranic na vodních tocích 
Velička, Ludina a na přirozené údolní svodnici - Bezejmenném potoce  mezi městem Hranice,  
Povodím Moravy s.p. (IČO: 70 89 00 13) a Lesy ČR s.p. (IČO 421 96 451) dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 
T: 15. 12. 2016 
O: Jiří Kudláček 
 
2. schvaluje 
zapracování výdajů na provedení studie na protipovodňová opatření na Ludině, Veličce a 
Bezejmenném potoce na území města Hranic, do rozpočtu města Hranic na rok 2017 ve výši 
600.000,- Kč 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 



 12 

 

 
Usnesení 413/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Rekonstrukce ulice Havlíčkova - majetkoprávní vztahy 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 2124/3 trvalý travní porost o výměře cca 8 m2 v k.ú. Hranice dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy z vlastnictví: 
- id. 1/4 BBA PRODUCTS CZECH, spol. s r.o., Havlíčkova 1979, Hranice I - Město, 753 01 
Hranice 
- id. 1/4 Ing.  
- id. 1/4 Ing.  
- id. 1/4  
do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2  za podmínek: 
• město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem; 
• poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 
• kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy všemi 
stranami; 
• návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude katastrálnímu úřadu 
zaslán až po úhradě kupní ceny za nemovitosti  
  
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 414/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na podprogram  
,,Regenerace sídlišť pro rok 2017“ 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti na projekt "Regenerace panelového sídliště - Hranice, Nová II. etapa včetně 
finanční spoluúčasti města ve výši minimálně 30% z celkových uznatelných nákladů a to dle 
důvodové zprávy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
2. schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města v roce 2017 na realizaci akce 
,,Regenerace panelového sídliště - Hranice, Nová II. etapa" ve výši 10 mil. Kč v případě 
obdržení dotace dle důvodové zprávy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
3. neschvaluje 



 13 

podání žádosti o dotaci na projekt ,,Regenerace panelového sídliště - Hranice, Struhlovsko I. 
etapa - 2. část" včetně finanční spoluúčasti města ve výši 30% z celkových uznatelných 
nákladů a to dle důvodové zprávy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
4. neschvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města v roce 2017 na realizaci akce 
,,Regenerace panelového sídliště - Hranice, Struhlovsko I. etapa - 2. část" ve výši 9,5 mil. Kč 
dle důvodové zprávy. 
T: 10. 11. 2016 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 415/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Podání žádosti o dotaci - "Nákup kompostérů – Hranice" 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Nákup kompostérů - Hranice" a spolufinancování akce ve 
výši min. 15% způsobilých nákladů akce. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 416/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Podání žádosti o dotaci - "Hranice – Rozšíření kapacity kontejnerů a kontejnerových 
stání" 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti na projekt "Hranice – Rozšíření kapacity kontejnerů a kontejnerových stání" a 
spolufinancování akce ve výši min. 15% způsobilých nákladů akce. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 
 

 
Usnesení 417/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Pozemek parc. č. 1178/2 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 



 14 

1. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy ev.č. 16/77/3/7/4543  ve věci úplatného převodu pozemku parc. č. 
1178/2 ostatní plocha, ostatní komunikace zahrada o výměře 118 m2 v k.ú. Drahotuše z 
vlastnictví  České republiky -  příslušnost hospodařit s majetkem státu Ministerstvo obrany  
IČO 60162694, Tychonova 1, Praha 6 do vlastnictví města Hranic za cenu 13.000 Kč 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 418/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Výkup pozemků v k.ú. Hranice - GENNANIO s.r.o. 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 187/2015 - ZM 9 ze dne 12.11.2015  bod 1 
 
2. schvaluje 
výkup pozemků parc. č. 923/16 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 829 m2, parc. č. 
923/18 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2816 m2 a parc. č. 923/19 ostatní plocha 
manipulační plocha o výměře 2707 m2 vše v k.ú. Hranice z vlastnictví firmy  GENNANIO s.r.o., 
IČO 29442320, se sídlem Prokopa Holého 209/25, Chválkovice, 779 00 Olomouc do vlastnictví 
města Hranic  za cenu 450 Kč/m2  
 
s podmínkami: 
- výkup bude realizován až po výmazu omezení vlastnického práva k převáděným 
nemovitostem;   
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
T: 15. 12. 2016 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 419/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany města o činnosti orgánů obce dle §97 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů o činnosti rady města za období 
říjen, listopad 2016. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 420/2016 - ZM 17 ze dne 10. 11. 2016 



 15 

Ekoltes Hranice, a.s. 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. ukládá 
radě města předložit zastupitelstvu města k projednání návrh mechanismů kontroly kvality a 
objemu práce vykonané pro město Hranice společností Ekoltes Hranice, a.s. 
T: únor 2017 
O: Jiří Kudláček 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 
 

 


